
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ  

«ШКОЛА № 115 ИМЕНИ ЮРИЯ АНДРЕЕВИЧА ЖДАНОВА» 

(МАОУ “ШКОЛА № 115”) 
 

 

ПРИКАЗ 

 

«31»августа 2023 г.  № 626 

 
Об усилении противопожарного режима 

 
 

В связи с предстоящим сезонным понижением температур и наступлением 

отопительного сезона, в целях повышения уровня системы обеспечения пожарной 

безопасности в МАОУ «Школа № 115» и профилактики пожаров 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Ответственному по пожарной безопасности:  

1.1. Усилить контроль над соблюдением требований пожарной безопасности 

в зданиях и на территории.  

1.2. Обеспечить на постоянной основе проведение разъяснительной работы 

по предупреждению возникновения пожаров среди сотрудников МАОУ 

«Школа № 115».  

1.3. В срок до 03.10.2023г. обеспечить:  

 

1.3.1. Проведение внепланового противопожарного инструктажа о правилах 

эксплуатации электронагревательных приборов, применения открытого огня, 

режиме курения, порядке действий в случае возникновения пожара с записью 

в журналах регистрации инструктажей по пожарной безопасности.  

1.3.2. Проведение внеплановых тренировок по отработке действий персонала 

при возникновении пожара и применению первичных средств 

пожаротушения.  

1.3.3. Проведение обследований  территории и зданий на предмет 

их  соответствия требованиям пожарной безопасности, обратив особое 

внимание на состояние электропроводки, электроприборов, эксплуатацию 

самодельных отопительных и электронагревательных приборов, состояние 

эвакуационных путей и выходов, наличие горючей отделки внутренних 

поверхностей помещений, наличие и состояние систем и средств пожарной 

сигнализации и оповещения, наличие и состояние источников 

противопожарного водоснабжения, обеспеченность нормативным 

количеством первичных средств пожаротушения и их состояние.  

1.3.4. Проверку наличия, обновление при необходимости наглядной агитации, 

памяток, знаков пожарной безопасности. 



1.3.5. Проведение ревизии первичных средств пожаротушения, анализа 

обеспеченности всех зданий.  

1.4. При возникновении пожара или иной чрезвычайной ситуации 

незамедлительно сообщать вышестоящему руководству. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Директор 

МАОУ «Школа № 115» 

 

А.С. Новолодский 

 

 

    

    

  

  

 

 

 

 


		2023-09-15T17:44:24+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ "ШКОЛА № 115 ИМЕНИ ЮРИЯ АНДРЕЕВИЧА ЖДАНОВА"




